
 
  

平
成
２６
年
分
の
所
得（
所
得
税
、市
・
県
民

税
）の
申
告
が
始
ま
り
ま
す
。
例
年
申
告
期
間

中
は
会
場
が
混
み
合
い
ま
す
の
で
、あ
ら
か
じ

め
必
要
書
類
の
確
認
を
行
い
、ご
自
分
で
作

成
し
て
早
め
に
提
出
す
る
よ
う
に
し
ま
し
ょ

う
。 

所
得
税
の
確
定
申
告 

昨
年
１
年
間
の
事
業
や
収
入
の
総
決
算
で

す
。
事
業
を
し
て
い
る
方
は
も
ち
ろ
ん
、公
的

年
金
収
入
以
外
に
も
収
入
の
あ
る
方
、ま
た

は
給
与
収
入
の
あ
る
方
で
も
次
の
よ
う
な
方

は
確
定
申
告
を
し
て
く
だ
さ
い
。 

・
給
与
の
年
収
が
２
０
０
０
万
円
を
超
え
る

方 

・
給
与
所
得
や
退
職
所
得
以
外
の
所
得
金
額

の
合
計
額
が
２０
万
円
を
超
え
る
方 

・
給
与
の
支
払
い
を
２
カ
所
以
上
か
ら
受
け

て
お
り
、年
末
調
整
さ
れ
て
い
な
い
給
与
の

収
入
金
額
と
給
与
所
得
以
外
の
所
得
金
額

の
合
計
額
が
２０
万
円
を
超
え
る
方 

・
確
定
申
告
を
す
る
と
所
得
税
が
還
付
さ
れ

る
方 

申
告
期
間
　
下
表
の
と
お
り 

申
告
会
場 

津
島
商
工
会
議
所
、市
役
所
、神
守
支
所
、

神
島
田
連
絡
所 

※
ｅ
ー

Ｔ
ａ
ｘ
を
利
用
す
る
た
め
に
は
「
電
子
証

明
書
」
が
必
要
に
な
り
ま
す
。 

電
子
証
明
書
を
取
得
す
る
た
め
に
は
、住

民
基
本
台
帳
カ
ー
ド
の
取
得
も
必
要
で
す
。

ど
ち
ら
も
住
民
票
の
あ
る
市
区
町
村
の
窓
口

で
申
請
い
た
だ
け
ま
す
。
住
民
基
本
台
帳
カ

ー
ド
お
よ
び
電
子
証
明
書
の
取
得
は
お
早
め

に
お
願
い
し
ま
す
。 

市
・
県
民
税
の
申
告 

平
成
２７
年
１
月
１
日
現
在
、市
内
に
居
住

し
て
い
る
次
の
方
は
、市
・
県
民
税
の
申
告
を

し
て
く
だ
さ
い
。
な
お
、所
得
税
の
確
定
申
告

書
を
提
出
さ
れ
た
方
は
、市
・
県
民
税
の
申
告

書
も
併
せ
て
提
出
し
た
こ
と
に
な
る
た
め
、

あ
ら
た
め
て
市
・
県
民
税
の
申
告
を
す
る
必

要
は
あ
り
ま
せ
ん
。 

・
平
成
２６
年
中
に
所
得
が
あ
っ
た
方 

・
給
与
所
得
者
で
、勤
務
先
か
ら
市
役
所
に

給
与
支
払
報
告
書
（
源
泉
徴
収
票
）が
提

出
さ
れ
て
い
な
い
方 

・
給
与
所
得
者
で
、給
与
以
外
の
所
得
が
２０

万
円
以
下
の
方 

・
公
的
年
金
収
入
４
０
０
万
円
以
下
で
公
的

年
金
以
外
の
所
得
が
２０
万
円
以
下
の
方
で
、

源
泉
徴
収
票
以
外
の
所
得
控
除
等
が
あ
る

方 

・
災
害
や
盗
難
な
ど
の
雑
損
控
除
や
医
療
費

控
除
な
ど
を
受
け
よ
う
と
す
る
方 

・
住
所
が
市
外
に
あ
っ
て
、事
務
所
、事
業
所
、

家
屋
敷
が
市
内
に
あ
る
方 

申
告
期
間
　
下
表
の
と
お
り 

申
告
会
場 

市
役
所
、神
守
支
所
、神
島
田
連
絡
所 

申
告
の
相
談
を
さ
れ
る
方
へ 

◆
次
の
方
は
、津
島
税
務
署
（
津
島
商
工
会

議
所
内
申
告
会
場
）へ 

・
個
人
事
業
主
等
で
青
色
決
算
書
が
未
作
成

ま
た
は
作
成
の
相
談
を
さ
れ
る
方 

・
平
成
２６
年
中
に
土
地
や
家
屋
、株
式
を
売

却
さ
れ
た
方 

・
住
宅
借
入
金
等
特
別
控
除
を
受
け
ら
れ
る

方
で
、父
母
や
祖
父
母
か
ら
住
宅
取
得
資

金
の
贈
与
を
受
け
ら
れ
た
方 

◆
医
療
費
の
合
計
は
ご
自
分
で 

医
療
費
の
領
収
書
の
合
計
金
額
を
計
算
し
、

保
険
金
な
ど
で
補
て
ん
さ
れ
る
金
額
を
確
認

し
た
上
で
ご
来
場
く
だ
さ
い
。 

◆
必
要
書
類
等
の
確
認
を 

申
告
に
必
要
な
書
類
等（
印
鑑
・
源
泉
徴
収

票
・
生
命
保
険
料
及
び
地
震
保
険
料
の
控
除

証
明
書
・「
社
会
保
険
料（
国
民
年
金
保
険
料
）

控
除
証
明
書
」
な
ど
）は
、あ
ら
か
じ
め
確
認

の
上
ご
持
参
く
だ
さ
い
。 

な
お
、国
民
健
康
保
険
税
、後
期
高
齢
者
医

療
保
険
料
と
介
護
保
険
料
の
納
付
額
確
認
書

に
つ
い
て
は
、「
市
政
の
ひ
ろ
ば
」１
月
号
６
ペ

ー
ジ
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。 

平
成2

6

年
分
申
告
時
の
主
な
注
意
点 

◆
上
場
株
式
等
に
係
る
譲
渡
所
得
等
及
び
配

当
所
得
に
対
す
る
軽
減
税
率
の
廃
止 

上
場
株
式
等
の
譲
渡
所
得
等
及
び
配
当
所

得
に
係
る
１０
％
軽
減
税
率（
所
得
税
７
％
、住

民
税
３
％
）の
特
例
措
置
は
、平
成
２５
年
１２
月

３１
日
を
も
っ
て
廃
止
さ
れ
、平
成
２６
年
１
月
１

日
以
後
は
、本
則
税
率
の
２０
％（
所
得
税
１５
％
、

住
民
税
５
％
）が
適
用
さ
れ
ま
し
た
。 

※
平
成
４９
年
分
ま
で
の
所
得
税
に
は
、復
興

特
別
所
得
税（
税
率
２
・
１
％
）が
併
せ
て

徴
収
さ
れ
ま
す
。 

◆
住
宅
借
入
金
等
特
別
控
除
の
延
長
・
拡
充 

住
宅
借
入
金
等
特
別
控
除
の
適
用
期
間
が

４
年
間（
平
成
２６
年
１
月
１
日
〜
平
成
２９
年
１２

月
３１
日
）延
長
さ
れ
ま
し
た
。
ま
た
、平
成
２６

年
４
月
１
日
以
降
に
居
住
を
開
始
し
た
場
合

に
お
け
る
市
・
県
民
税
の
控
除
限
度
額
が
所

得
税
の
課
税
総
所
得
金
額
等
の
７
％（
最
高

１３
万
６
５
０
０
円
）に
引
き
上
げ
ら
れ
ま
し
た
。 

※
市
・
県
民
税
の
住
宅
借
入
金
等
特
別
控
除

は
、所
得
税
額
か
ら
控
除
し
き
れ
な
い
場

合
に
、控
除
限
度
額
以
下
の
範
囲
で
控
除

を
受
け
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。 

※
市
・
県
民
税
に
お
け
る
控
除
限
度
額
の
引

き
上
げ
は
、住
宅
の
取
得
対
価
の
額
ま
た

は
費
用
の
額
に
含
ま
れ
る
消
費
税
等
の
税

率
が
、８
％
で
あ
る
場
合
に
限
ら
れ
、そ
れ

以
外
の
場
合
に
お
け
る
控
除
限
度
額
は
所

得
税
の
課
税
総
所
得
金
額
等
の
５
％（
最

高
９
万
７
５
０
０
円
）と
な
り
ま
す
。 

 
申
告
の
相
談
を
さ
れ
る
方
へ
 

平
成
２６
年
分
申
告
時
の
主
な
注
意
点
 

所
得
税
や
市
・
県
民
税
の
申
告
は
 

正
し
く
お
早
め
に
 

津島税務署が開設する申告受付会場 
期　　　間 受付時間 場　　所 

２月１６日 ～３月１６日 の平日 
２月２２日 ・３月１日

午前９時～午後５時 
（午後４時までに 
お越しください） 
 

津島商工会議所 

市が開設する申告受付会場 

※両会場とも混雑状況により、受付を早く終了する場合があります。 

期　　　間 受付時間 場　　所 
２月１６日 ～３月１６日 の平日 
市・県民税の申告に限り、２月１２日 から受け付けます。 
 

午前８時３０分～１１時 
午後１時 ～４時 
 

市 役 所４階  
大 会 議 室  

２月１６日 ～２４日 の平日 
３月２日 ～１６日 の平日 

午前９時～１１時 
午後１時～４時 神 守 支 所  

２月２５日 ～２７日 午前９時～１１時 
午後１時～４時 神島田連絡所 
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市
役
所
会
場
に
ご
来
場

の
方
へ
の
お
願
い
 

市
庁
舎
耐
震
改
修
工

事
に
伴
い
、車
で
ご
来
場

の
方
の
駐
車
ス
ペ
ー
ス
が

西
側
駐
車
場
の
み
に
な

り
ま
す
。
ご
不
便
を
お
か

け
し
ま
す
が
、ご
協
力
を

お
願
い
し
ま
す
。
 

問
合
 

所
得
税
 

 
津
島
税
務
署
 

 
1
２６
ー

２
１
６
１
 

市
・
県
民
税
 

　
市
税
務
課
市
民
税
Ｇ
 

　
内
線
２
２
０
１
〜
 

　
２
２
０
４
 

あ な た の  
申 告 は ?

下記の①②③の当てはまるところで確認してください。 

① 給 与  

年 末 調 整 は 済 ん で い ま す か？  

昨 年 、所 得 税 の 確 定 申 告 をし まし た か？  

はい 

② 個人事業など  

個 人 事 業  不動産などの収入  土地・家屋の売却  

次のうち１つでも該当しますか？ 
・年末調整済以外の給与がある。 
・年金など給与以外の所得がある。 

（扶養控除・住宅借入金等特別控除・医療費控除・雑損控除等） それは２０万円を超えていますか？ 
控除に変更がありますか？ 

いいえ 

③ 年 金  

１年 間 の 年 金 収 入 が４００万 円 を 超 え ま す か？  
はい いいえ 

はい いいえ 

所得税の確定申告をしてください。 

①②③のいずれにも当てはまらない方 

家 族 の 扶 養 に 入って い ま す か？（ 税 法 上 の 扶 養 ） 
はい いいえ 

申告の必要はありません。 市・県民税の申告をしてください。 

はい 

所得税の確定申告をしてください。 市・県民税の申告をしてください。 

はい いいえ 

はい いいえ 

いいえ いいえ 

いいえ 

次のうち１つでも該当しますか？ 
・給与を２カ所以上からもらっている。 
・給与が１０３万円を超える。 
・源泉徴収されている。 
・年金など給与以外の所得が２０万円を超える。 

はい いいえ 

所得税の確定申
告をしてください。 

市・県民税の申告
をしてください。 

はい いいえ 

所得税の確定申
告をしてください。 

所得税の確定申告をしてく
ださい。 

所得税の確定申告をしてく
ださい。 

所得税の確定申
告をしてください。 

申告の必要はあり
ません。 

所得税の確定申告の必
要はありませんが、扶養
親族の状況、各種控除合
計額によって市・県民税
の申告が必要となる場
合があります。 

申告の必要はありません。 
ただし、源泉徴収されている方は所得税の確
定申告をすると所得税が還付されます。 

所 得 額 が 控 除 額 を 超 え ま す か？  

年 金 以 外 の 所 得 が１年 間 で２０万 円 を 超 え ま す か？  

はい いいえ 

年金収入が年間で９８万円を超えますか？ 年金収入が年間で１４８万円を超えますか？ 

いいえ 

あなたの年齢は６５歳以上ですか？（昭和２５年１月１日以前生まれの方） 

はい 

市・県民税の申告をしてください。（源泉徴収票どおりの場合は、申告の必要はありません） 
ただし、収入金額や扶養親族の状況、各種控除によって所得税の確定申告をしていただく場合があります。 

はい はい 

※給与所得と年金所得がある方は、年金収入が４００万円以下であっても、
給与所得が２０万円を超えていれば、今までどおり確定申告書の提出が
必要となります。 

国民健康保険や後期高齢者医療制度に加入の方、福祉医療制度を利用の方などは、収入がない場合でも申告してください。 
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